Договор № ______
возмездного оказания услуг физическим лицом
(чтение лекций на курсах/семинарах)
г.Санкт-Петербург                                              «___» _______ 2016 г.
_______________________________________________________________________________,
(наименование регионального партнера)
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________,
                                              (ФИО руководителя регионального партнера)
действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________,
                                                                  (ФИО преподавателя)
именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Исполнитель принимает на себя обязательства в период действия настоящего Договора оказывать услуги по подготовке и чтению лекций на курсах/семинарах _________________________________________________________________________________
(наименование курса/программы)
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. В период действия настоящего Договора оказывать услуги по подготовке и чтению лекций на курсах/семинарах.
2.1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги лично.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Обеспечить своевременную явку слушателей.
2.2.2. Обеспечить оборудование для чтения лекции: компьютер, проектор, экран.
2.2.3. Оплатить услуги Исполнителя в объеме и срок, оговоренные в Акте сдачи-приемки услуг.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
3.1. Сдача-приемка оказанных услуг осуществляется на основании Акта сдачи-приемки услуг, подписанного Сторонами.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ
4.1. Услуги оплачиваются Заказчиком на основании Акта сдачи-приемки услуг.
4.2. Заказчик выступает налоговым агентом по уплате НДФЛ в бюджет.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия между двумя Сторонами, которые могут возникнуть по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров. В случае не достижения согласия, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд в установленном законодательством порядке.
7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор может быть изменен или дополнен. При этом все изменения и дополнения должны быть согласованы в письменной форме обеими Сторонами.
7.2. Исполнитель не в праве передавать третьим лицам свои права и обязанности по настоящему Договору без предварительного письменного согласия Заказчика.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует в течение года с даты подписания.
8.2. При наступлении очередного срока действия Договора и отсутствии возражений Сторон, срок действия Договора продлевается на год.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:
___________________, дата рождения __________.
Паспорт ___ № _______, выдан ______________________, ___________ г.
Адрес регистрации ____________________________________________
ИНН __________________
Страховое свидетельство № _______________________

«ЗАКАЗЧИК»:
Реквизиты:

10. ПОДПИСИ СТОРОН
	От Исполнителя:
	От Заказчика:

	____________________

	Генеральный директор

	____________________

	______________________ _________________

	М.П.

	-  -стр. 2 из 22